2
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы»
 на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области от 20.01.2022 № 26

В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 08.12.2017 № 1314, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Внести в план реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 20.01.2022 № 26 (в ред. от 25.02.2022 № 186, от 12.05.2022 № 457) (далее-План), изменение, изложив План в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления
Е.А.Лебеднова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________ № ______
«УТВЕРЖДЁН
 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

20.01.2022 № 26
План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы
2022 год
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммных мероприятий в

рамках  основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный

результат

(краткое описание)
	Финансирование (руб.)

	  начало

	окончание

	Бюджет гог Первомайск Нижегородской области, всего

из них:
	Средства гог Первомайск
	Расходы на поддержку гос. Программ субъектов РФ и МП ФСГС
	из них:
	Иные межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных образований-победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	Расходы на проведение ремонта дворовых территорий
	из них:

	средства гог Первомайск
	субсидии из областного бюджета
	субсидии из федерального бюджета

	средства гог Первомайск
	средства областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Основное мероприятие 1

 Благоустройство общественных пространств городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	37385909,65
	12577972,15
	7242737,50
	724300,00
	260737,50
	6257700,00
	17565200,00

	Подмероприятие 1.1 Благоустройство общественных пространств городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	37275509,65
	12467572,15
	7242737,50
	724300,00
	260737,50
	6257700,00
	17565200,00

	1.1.1. Благоустройство общественной территории расположенной: Нижегородская область, г. Первомайск, ул.Димитрова, д.6 (Устройство пешеходного фонтана)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	7242737,50

	7242737,50
	724300,00
	260737,50
	6257700,00

	1.1.2. Комплексное благоустройство общественной территории, расположенной: Нижегородская обл., г.Первомайск, пл.Ульянова, д.2б (Майский парк)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	30032772,15
	12467572,15

	17565200,00

	1.1.2.1. Комплексное благоустройство общественной территории, расположенной: Нижегородская обл., г.Первомайск, пл.Ульянова, д.2б (Майский парк)(Система организации точек доступа WI-FI, система видеонаблюдения)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	1446468,00
	1446468,00

	1.1.2.2. Комплексное благоустройство общественной территории, расположенной: Нижегородская обл., г.Первомайск, пл.Ульянова, д.2б (Майский парк)(Парковый павильон, павильон с раздевалкой, общественными туалетами и кладовой)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	18885691,15
	1320491,15

	17565200,00

	1.1.2.3. Комплексное благоустройство общественной территории, расположенной: Нижегородская обл., г.Первомайск, пл.Ульянова, д.2б (Майский парк) (Облицовка памятника Ленину Установка лавок, урн; Наружное освещение; Разметка беговой дорожки; Озеленение; Входная группа; Установка шлагбаума, установка столбиков парковочных; Установка качелей для малышей, каруселей)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	9700613,00
	9700613,00

	Подмероприятие 1.2.

Прочие мероприятия по благоустройству общественных пространств городского округа(дополнительные работы по благоустройству, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	110400,00
	110400,00

	1.2.1. Экспертиза сметной документации: «Благоустройство общественной территории, расположенной: Нижегородская область, г.Первомайск, ул.Димитрова, д.6»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	48456,00
	48456,00

	1.2.2. Экспертиза сметной документации: «Комплексное благоустройство общественной территории, расположенной: Нижегородская обл., г.Первомайск, пл.Ульянова, д.2б (Майский парк)»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	61944,00
	61944,00

	Основное мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	3243900,00
	4600,00

	3239300,00
	647900,00
	2591400,00

	Подмероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	3243900,00

	3239300,00
	647900,00
	2591400,00

	2.1.1. Ремонт дворовых территорий домов  №14, №16, №18, №20, №22, №24, №26 по ул. Мира в г. Первомайск, Нижегородской области»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	3243900,00

	3239300,00
	647900,00
	2591400,00

	Подмероприятие 2.2. Комплексное благоустройство дворовых и прилегающих к ним территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	Подмероприятие 2.3.

Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий городского округа (благоустройство дворовых (муниципальных) территорий, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	4600.00
	4600,00

	2.3.1. Экспертиза сметной документации по объекту: "Благоустройство дворовых территорий домов №14, 16, 18, 20, 22, 24, 26 по ул. Мира, г. Первомайск, Нижегородской области"
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	11.04.2022
	31.12.2022

	4600,00
	4600,00

	Основное мероприятие 3. . Благоустройство объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности юридических и индивидуальных предпринимателей в соответствие с заключенными соглашениями о благоустройстве между администрацией владельцем объекта
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	0

	Основное мероприятие 4.

Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	0

	Основное мероприятие 5.

Иные мероприятия по благоустройству, определенные органом местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	0

	Основное мероприятие 6.

Мероприятия по приведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	0

	Основное мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2022

	0

	Итого
	40629809,65
	12582572,15
	7242737,50
	724300,00
	260737,50
	6257700,00
	17565200,00
	3239300,00
	647900,00
	2591400,00

2023 год
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммных мероприятий в

рамках  основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Непосредственный

результат

(краткое описание)
	Финансирование (руб.)

	  начала

реализации
	окончания

реализации

	Бюджет гог Первомайск Нижегородской области, всего
	В том числе за счет межбюджетного трансферта
	Прочие

источники

	Средства местного бюджета
	субсидии из областного бюджета
	субсидии из федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12

	Основное мероприятие 1

 Благоустройство общественных пространств городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	5656018,52
	565601,85
	203616,67
	4886800,00

	Подмероприятие 1.1 Благоустройство общественных пространств городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	5656018,52
	565601,85
	203616,67
	4886800,00

	Подмероприятие 1.2.

Прочие мероприятия по благоустройству общественных пространств городского округа(дополнительные работы по благоустройству, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	Основное мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	Подмероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	Подмероприятие 2.2. Комплексное благоустройство дворовых и прилегающих к ним территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	Подмероприятие 2.3.

Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий городского округа (благоустройство дворовых (муниципальных) территорий, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	Основное мероприятие 3. . Благоустройство объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности юридических и индивидуальных предпринимателей в соответствие с заключенными соглашениями о благоустройстве между администрацией владельцем объекта
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	0

	Основное мероприятие 4.

Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	0

	Основное мероприятие 5.

Иные мероприятия по благоустройству, определенные органом местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	0

	Основное мероприятие 6.

Мероприятия по приведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	0

	Основное мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2023
	31.12.2023

	0

	Итого
	5656018,52
	565601,85
	203616,67
	4886800,00

-
2024год

	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммных мероприятий в

рамках  основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Непосредственный

результат

(краткое описание)
	Финансирование (руб.)

	  начала

реализации
	окончания

реализации

	Бюджет гог Первомайск Нижегородской области, всего
	В том числе за счет межбюджетного трансферта
	Прочие

источники

	Средства местного бюджета
	субсидии из областного бюджета
	субсидии из федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12

	Основное мероприятие 1

 Благоустройство общественных пространств городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	6284581,67
	628500,00
	226241,67
	5429800,00

	Подмероприятие 1.1 Благоустройство общественных пространств городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	6284581,67
	628500,00
	226241,67
	5429800,00

	Подмероприятие 1.2.

Прочие мероприятия по благоустройству общественных пространств городского округа(дополнительные работы по благоустройству, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	Основное мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	Подмероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	Подмероприятие 2.2. Комплексное благоустройство дворовых и прилегающих к ним территорий городского округа город Первомайск
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	Подмероприятие 2.3.

Прочие мероприятия по благоустройству дворовых территорий городского округа (благоустройство дворовых (муниципальных) территорий, проектные работы, экспертиза сметной документации и т.д.)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	Основное мероприятие 3. . Благоустройство объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности юридических и индивидуальных предпринимателей в соответствие с заключенными соглашениями о благоустройстве между администрацией владельцем объекта
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	0

	Основное мероприятие 4.

Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	0

	Основное мероприятие 5.

Иные мероприятия по благоустройству, определенные органом местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	0

	Основное мероприятие 6.

Мероприятия по приведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	0

	Основное мероприятие 2. Благоустройство дворовых территорий
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2024
	31.12.2024

	0

	Итого
	6284581,67
	628500,00
	226241,67
	5429800,00